

**Protokół nr 1./19  
z posiedzenia Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 14.01.19 r. godz.  
17<sup>00</sup> w sali nr 12  
przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Komisji otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty i Zdrowia.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych listy obecności.  
W komisji uczestniczyło 8 radnych, więc komisja posiadała moc opiniodawczą.  
Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok.

Przew. Komisji Oświaty i Zdrowia- Pani Edyta Pięta przedstawiła projekt planu pracy Komisji Oświaty i Zdrowia na 2019 rok stanowiący załącznik do protokołu nr 3.

Pytań i uwag nie wniesiono, plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia na 2019 został przyjęty jednogłośnie .

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Ciepłowodach i ustalenie statutu żłobka.

P. Wojciech Mrozek- radca prawny- przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Ciepłowodach i ustalenie statutu żłobka wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia jak poniżej:

Statut zawiera elementy stałe w formie postanowień charakterystycznych dla wszystkich statutów jak postanowienia ogólne, cele i zadania żłobka oraz sposób ich realizacji. Szczegółowo omówił zagadnienia związane z organizacją żłobka, warunkami przyjmowania dziecka do żłobka, kryteriach pierwszeństwa jeśli chodzi o przyjmowanie dziecka do żłobka, warunki odpłatności, uprzywilejowania mieszkańców gminy Ciepłowody z dopuszczeniem przyjmowania dzieci spoza terenu gminy, określenia kryteriów, które to państwo kreujecie, i mogą być zawsze na etapie działania żłobka zmienione. Wskutek zmiany ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 w 2018 roku wprowadzamy zapisy dot. opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym i uprzywilejowanie przyjęć do żłobka, oraz przyjęto procedurę na czas nieobecności dziecka w żłobku i związanej z tym ograniczonej procedury naborowej, zasad ustalania opłat za pobyt dziecka i wy żywienie ( rozliczenie z opłat tylko za pobyt dziecka w żłobku), skreślenie dziecka z listy dzieci zapisanych do Żłobka, utworzenia rady rodziców jako czynnik społeczny występujący z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach dotyczących funkcjonowania żłobka. I nabór dzieci do Żłobka prowadzony będzie w dniach od 1 marca do 30 kwietnia 2019 roku, lista dzieci ogłoszona zostanie najpóźniej do 30 maja 2019 roku. Żłobek prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.

Radny D. Cieślik- zapytał w kwestii procedury naborowej na Dyrektora Żłobka, jak zaznaczył nie może to być dyrektor Przedszkola bo to osobna jednostka organizacyjna.

P. W. Mrozek- radca prawny, wyjaśnił, że zostanie nam 1 miesiąc na przygotowanie procedury naboru, w pozostałym okresie procedurę naborową pracowników do Żłobka przeprowadzi Dyrektor, start od 1.09.2019 roku. Nie jesteśmy w stanie tego wcześniej zrobić, gdyż musimy czekać na opublikowanie uchwały.

Przew. Komisji OiZ- zapytała w kwestii decyzyjności naboru pracowników do Żłobka.

P. W. Mrozek- Radca prawny wyjaśnił, że to leży w gestii Dyrektora Żłobka, stosownie do ustawy regulującej te kwestie kadra musi spełnić określone wymogi, jak zapewnił w sferze organizacyjnej na pewno będzie można liczyć na pomoc ze strony Urzędu Gminy.

Radny D. Cieślik zapytał w kwestii godzin funkcjonowania Żłobka.

P. W. Mrozek- radca prawny- wyjaśnił, że określi to regulamin wewnętrzny, jak podkreślił, jest to charakter pracy skorelowany z zajęciami rodziców, oczekiwaniem mieszkańców.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Ciepłowodach i ustalenie statutu żłobka, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego ZWiK w Ciepłowodach.

P. Ireneusz Szuszkiewicz- Kierownik ZWiK- przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego ZWiK w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia jak poniżej:

Dotacja przedmiotowa udzielana będzie dla zakładu budżetowego ZWiK Ciepłowody za 1 motogodzinę pracy koparko- ładowarki w zakresie zadań realizowanych na rzecz gminy tj. czyszczenie rowów, konserwacja dróg, placów, wyrównywanie nawierzchni, odśnieżanie. Na rok 2019 ustalono stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej do 1 motogodziny pracy koparko- ładowarki w wysokości 61,15 zł na podstawie kalkulacji uwzględniającej koszty za 2018 r. (paliwo, ubezpieczenie oc, wynagrodzenie i pochodne operatora, koszty zakupu części, materiałów eksploatacyjnych, naprawy).

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Ciepłowodach i ustalenie statutu żłobka, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

4. Sprawy różne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca KOiZ zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty i Zdrowia o godz. 17<sup>50</sup>.

**Protokołowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia**  
**Edyta Pięta**

*Pięta*